INDICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Gabinete do Vereador Carlos Mesquita

72022 0 1 4 9 / 2 0 2 2

"Autoriza ao Poder Executivo a construção de
uma Creche para Idoso no bairro Lagoa
Redonda"

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, vern na presença de V Exa. para,
mui respeitosamente, submeter a apreciação desta Casa Legislativa o Projeto de Indicação em
epígrafe, para, após ser remetido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que a mesma retorne a
este poder Legislativo em forma de Mensagem para que possamos editar a aprovação de tão
relevante matéria"

DEPARTAMENTO DO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORIALEZA, EM
DE de DE 2022

Carlos Mesquita \̂ .
Vereador de Fortaleza-CE

PDT
DEPTQ. LEGISLATIVO

1 7 FEV 2022

Servidor

Rua Thompson Bulcão,830, Gabinete 01 , Eng. Lucíano Cavalcante, Fortaleza - Ceara Fone: 3444-83-00

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Gabinete do Vereador Carlos Mesquita

ANEXO I
0149 / 2 0 2 2

INDICAÇÃO

PROJETO DE LEI

"Autoriza ao Poder Executivo a construção de
unia Creche para Idoso no bairro Lagoa
Redonda"

A CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA:

Art. 1° Fica autorizado o Chefe do poder Executivo Municipal a construção de unia "Creche
para Idoso" no bairro Lagoa Redonda

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentarias próprias

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DEPARTAMENTO DO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA, EM
DE DE DE 2022

Carlos Mesquita
Vereador de Fortaleza-CE

PDT

Rua Thompson BuJcão.830, Gabinete 01 , Eng. Luciano Cavalcante, Foitaleza - Ceara Fone: 3444-83-00

014 9 / 2 0 2 2

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Gabinete do Vereador Carlos Mesquita

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Indicação, visa atender a população daquela comunidade, no tocante a
dar uma qualidade de vida com um lugar seguro e de qualidade para aqueles que já fizeram muito
por todos nós

Pelos motivos expostos acima solicito a aprovação deste projeto aos meus Pares.

Carlos Mesquita
Vereador de Fortaleza-CE

PDT

Rua Thompson Bukão,830, Gabinete 01 , Eng. Luciano Cavalcante, Fortaleza - Ceara Fone: 3444-83-00